4
[bookmark: _GoBack]Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 8 апреля 2024 года № 271-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области  Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 8 апреля 2024 года № 271-П «Об утверждении Положения о порядке предоставления из областного бюджета субсидии Саратовской областной организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз Молодежи» следующие изменения:
абзац первый пункта 2.2. Положения о порядке предоставления из областного бюджета субсидии Саратовской областной организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз Молодежи» изложить в следующей редакции:
«2.2. Для получения субсидии Получатель не позднее 1 ноября текущего финансового года представляет в Комитет следующие документы:»
2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

[bookmark: _GoBack_Копия_1]Губернатор Саратовской области                                               Р.В. Бусаргин
Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Саратовской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 8 апреля 2024 года № 271-П»

	Данный проект постановления Правительства области подготовлен в целях расширения срока получения субсидий.
Проект акта не устанавливает новые, не изменяет и не отменяет ранее предусмотренные нормативными правовыми актами области обязательные требования, связанные с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельностью, не устанавливает новые, изменяющие или отменяющие ранее предусмотренные нормативными правовыми актами области обязанности и запреты для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, не устанавливает, не изменяет и не отменяет ответственность за нарушение нормативных правовых актов области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности.
   Проект прошел предварительную правовую и антикоррупционную экспертизу.

Председатель комитета
молодежной политики области                                              А.А. Беловицкая

Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Саратовской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 8 апреля 2024 года № 271-П»

Проект не потребует дополнительных бюджетных средств на 2025-2027 годы, а также не потребует внесения изменений в Закон Саратовской области от 11.12.2024 № 158-ЗСО «Об областном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».

Председатель комитета
молодежной политики области                                              А.А. Беловицкая

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства области «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 8 апреля 2024 года № 271-П»

1. Причина принятия документа/внесения изменений в уже имеющийся?
Проект подготовлен в целях расширения срока получения субсидий.
2) Что изменится?
Изменения вносятся в абзац первый пункта 2.2. Положения о порядке предоставления из областного бюджета субсидии Саратовской областной организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз Молодежи».
3) По чьей инициативе принимается документ/вносятся изменения.
Комитет молодежной политики области.
4) Прослеживаются ли, по мнению профильных специалистов, какие-либо риски?
Риски отсутствуют.
5) Требуется ли финансовые затраты. Если да, средства уже выделены или предусмотрены?
Не требуются.
6) Есть ли отложенный эффект?
отсутствует
7) Потребуется ли в ближайшее время вновь вносить изменения в документ?
Не потребуется.
8) Контактный телефон, должность и ФИО специалиста, который сможет оперативно прояснить какие-либо вопросы, связанные с документом.
Щербаков Евгений Александрович — консультант отдела организационно-правовой и финансовой работы — (8452) 22-20-63

Председатель комитета
молодежной политики области                                              А.А. Беловицкая